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Baggrund for data i Register for Selvmord og Register for 

Selvmordsforsøg 

 
Centret henter data til Register for Selvmord og Register for Selvmordsforsøg via Forskerservice hos 

Sundhedsdatastyrelsen. Der laves udtræk fra henholdsvis Dødsårsagsregisteret og Landspatientregisteret. 
 

Data i Register for Selvmord bygger på de nyeste data fra Dødsårsagsregisteret. Disse data frigives altid 

med et års forsinkelse. Data i Register for Selvmordsforsøg bygger på de nyeste data fra 

Landspatientregisteret. Disse data indhentes ved starten af et nyt år. På baggrund af ovenstående er der 

forskel i årene for nyeste tal ved de to registre. 
 

Ved selvmord og selvmordsforsøg benyttes registreringer med kontaktårsag 4/EUW samt diagnosekoderne 

X60-X84, Y870. Ved selvmordsforsøg indhentes der desuden oplysninger om bopælskommune, 

indskrivningsdato og udskrivningsdato, mens det for selvmord gælder dødsdatoen. 
 

Da en person, der har et selvmordsforsøg, kan komme i kontakt med en somatisk/psykiatrisk skadestue og 

derefter blive overført til en anden sengeafdeling, vil patienten i det tilfælde blive registreret to gange på 

samme selvmordsforsøg. Derfor kontrolleres data fra Landspatientregistret altid for dobbeltregistreringer: 

Hvis en person optræder flere gang på samme dato, så slettes de selvmordsforsøg, der overstiger én 

registrering. Risikoen ved dette er, at den samme person kan have foretaget to uafhængige 

selvmordsforsøg på samme dag. Samtidig kan der også være en risiko for, at personen er overført til en 

sengeafdeling efter midnat, og at personen derfor vil optræde to gange i registret. Denne usikkerhed vil 

altid være tilstede ved anvendelse af ikke-validerede registerdata. På denne baggrund har Centret længe 

arbejdet på at få lov til at validere data på selvmordsforsøg i de enkelte regioner. Centret har endnu ikke 

opnået hjemmel hertil. 
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